
UCHWAŁA NR XXXVI/364/2022 
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustalenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r., poz. 1373 ze zm.) oraz art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 
2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz.U. 
z 2021 r., poz. 2290) Rada Miasta i Gminy Margonin uchwala co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
produktami rolnymi lub spożywczymi, wymienionymi w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej, runem leśnym i dziczyzną, a także produktami przetworzonymi z przeznaczeniem do spożycia 
z wykorzystaniem produktów wymienionych w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, 
runem leśnym lub dziczyzny oraz wyrobami rękodzieła – na targowisku gminnym w miejscowości Margonin 
przy ul. Stajennej, działka nr 1125/5, obręb Margonin Miasto. 

§ 2. Zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych 
miejscach określa regulamin stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Margonin 

 
 

Jerzy Staniewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 281F78DB-3D69-4F3B-A70D-009D26E42C6F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVI/364/2022 

Rady Miasta i Gminy Margonin 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
na wyznaczonych miejscach 

1. Niniejszy regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonych miejscach. 

2. Przez rolnika rozumie się pełnoletnią osobę fizyczną, zamieszkującą i prowadzącą na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, osobiście i na własny rachunek, działalność rolniczą w pozostającym w jej 
posiadaniu gospodarstwie rolnym, w tym również w ramach grupy producentów rolnych, a także osobę, która 
przeznaczyła grunty prowadzonego przez siebie gospodarstwa rolnego do zalesienia. 

3. Przez domownika rolnika rozumie się osobę bliską rolnikowi, która ukończyła 15 lat, pozostaje 
z rolnikiem we wspólnym gospodarstwie domowym lub zamieszkuje na terenie jego gospodarstwa rolnego 
albo w bliskim sąsiedztwie oraz stale pracuje w tym gospodarstwie rolnym i nie jest związana z rolnikiem 
stosunkiem pracy. 

4. Miejsce do handlu zlokalizowane w Margoninie przy ul. Stajennej, zwane dalej targowiskiem, 
przeznaczone jest do prowadzenia handlu produktami rolnymi lub spożywczymi wymienionymi w załączniku 
I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runem leśnym i dziczyzną, a także produktami 
przetworzonymi z przeznaczeniem do spożycia z wykorzystaniem produktów wymienionych w załączniku I do 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runa leśnego lub dziczyzny. 

5. Miejsce do handlu czynne jest w poniedziałek, środę, piątek i sobotę od godz. 6:00 do godz. 15:00. 

6. Zgodnie z art. 16 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. - o podatkach i opłatach lokalnych rolnicy i ich 
domownicy prowadzący w piątki i soboty handel w rozumieniu art. 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 października 
2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników zwolnieni są 
od opłaty targowej. 

7. Rolnicy i ich domownicy podlegają zwolnieniu od opłaty targowej tylko w przypadku, gdy przedmiotem 
handlu na wyznaczonych miejscach są produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone 
w gospodarstwie rolnym.  

8. Aby uzyskać zwolnienie z opłaty targowej rolnicy lub ich domownicy zobowiązani są do złożenia 
oświadczenia będącego załącznikiem nr 1 do niniejszego regulaminu. Oświadczenie należy składać 
upoważnionym przez zarządcę pracownikom. 

9. O konsekwencjach naruszenia niniejszego regulaminu decyduje zarządca targowiska, którym jest Zakład 
Usług Komunalnych w Margoninie sp. z o. o. 

10. Zmiany niniejszego regulaminu następują w trybie właściwym dla jego wprowadzenia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 281F78DB-3D69-4F3B-A70D-009D26E42C6F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

do uchwały Nr XXXVI/364/2022 

Rady Miasta i Gminy Margonin 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

OŚWIADCZENIE 

Ja niżej podpisany/a w związku z prowadzeniem handlu w piątek/sobotę* oświadczam, że**: 

1) jestem rolnikiem w rozumieniu ustawy o ubezpieczeniu społecznym rolników, zgodnie z którą przez 
rolnika rozumie się pełnoletnią osobę fizyczną, zamieszkującą i prowadzącą na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, osobiście i na własny rachunek, działalność rolniczą w pozostającym w jej 
posiadaniu gospodarstwie rolnym, w tym również w ramach grupy producentów rolnych, a także osobę, 
która przeznaczyła grunty prowadzonego przez siebie gospodarstwa rolnego do zalesienia. 

2) jestem domownikiem rolnika/ osobą bliską rolnikowi, która: 

a) ukończyła 15 lat, 

b) pozostaje z rolnikiem we wspólnym gospodarstwie domowym lub zamieszkuje na terenie jego 
gospodarstwa rolnego albo w bliskim sąsiedztwie, 

c) stale pracuje w tym gospodarstwie rolnym i nie jest związana z rolnikiem stosunkiem pracy. 

Ponadto oświadczam, że przedmiotem mojego handlu są**: 

a) produkty rolne, 

b) produkty spożywcze, 

c) wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

Powyższe informacje są prawdziwe, a w przypadku zmiany danych niezwłocznie poinformuję Zakład Usług 
Komunalnych w Margoninie sp. z o. o. 

        Margonin,…………………………….. 

          data i podpis 

*niepotrzebne skreślić 

**zaznaczyć właściwe

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 281F78DB-3D69-4F3B-A70D-009D26E42C6F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

W związku z wejściem w życie 1 stycznia 2022 roku ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 

w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników Rada Miasta i Gminy Margonin 

zobowiązana jest wyznaczyć miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników. Zgodnie z art. 5 wyżej wymienionej ustawy Rada Miasta i Gminy Margonin zobowiązana jest 

również uchwalić regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników na wyznaczonych miejscach. Biorąc powyższe pod uwagę zasadne jest podjęcie przez Radę 

Miasta i Gminy Margonin przedmiotowej uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 281F78DB-3D69-4F3B-A70D-009D26E42C6F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 10

	Zalacznik 1 do Zalacznika 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Punkt 2 Litera c


	Uzasadnienie

		2022-01-25T23:00:00+0000
	Polska
	Jerzy Staniewski; Gmina Margonin
	Podpis organu wydającego akt prawny.




